

令和4年5月12日（令和4年5月27日）

# 精華拡幅他整備工事 【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	精華拡幅他整備工事
工事地名	京都府相楽郡精華町他3箇所

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 2月
2) 事務所名	京都国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3620010002	1 4) 単価適用年月	2022年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	323日間 自 令和 4年 5月13日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	木津川市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	353,800
		2 3) 公 告 日	令和 4年 2月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	精華拡幅他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		27,241,034				
巡視・巡回工		式	1		276,100				
道路巡回工		式	1		276,100				
通常巡回		回	11	25,100	276,100			単-1号	
道路土工		式	1		2,308,560				
路体盛土工		式	1		2,229,200				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	400	5,573	2,229,200			単-2号	
法面整形工		式	1		79,360				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	200	396.8	79,360			単-3号	
舗装工		式	1		366,130				
アスファルト舗装工		式	1		366,130				
フィルター層	砂 仕上り厚50mm	m2	100	863.2	86,320			単-4号	

# 設計内訳書

工事名	精華拡幅他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下層路盤 (歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	100	744.1	74,410			単-5号	
表層	開粒度アスファルト混合物 (13) 舗装厚 40mm 1.4m未滿	m2	100	2,054	205,400			単-6号	
防護柵工		式	1		4,926,984				
防止柵工		式	1		4,926,984				
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450	基	200	3,328	665,600			単-7号	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 300×300×600	基	4	8,124	32,496			単-8号	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.8m 支柱間隔2m 菱形金網	m	400	7,979	3,191,600			単-9号	
門扉	柵高1.8m 幅1.0m (片開き) 菱形金網	基	2	59,120	118,240			単-10号	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	m	100	9,178	917,800			単-11号	
南京錠 (材料費)	40mm 真ちゅう	個	2	624	1,248			単-12号	
除草工		式	1		9,031,850				
道路除草工		式	1		5,848,650				

# 設計内訳書

工事名	精華拡幅他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路除草(複合)	肩掛式 城陽市(寺田地区)・精華町(山田地区)	m2	15,000	122.7	1,840,500			単-13号	
道路除草(複合)	肩掛式 精華町(乾谷地区・柘榴地区)	m2	15,000	123.6	1,854,000			単-14号	
道路除草(複合)	ハトガト式	m2	15,000	67.37	1,010,550			単-15号	
道路除草(複合)	ハトガト式	m2	15,000	68.32	1,024,800			単-16号	
処分費	刈草(精華町)	t	3	26,000	78,000			単-17号	
処分費	刈草(城陽市)	t	3	13,600	40,800			単-18号	
防草対策工		式	1		3,183,200				
防草シート	露出 t=0.5mm	m2	3,000	832	2,496,000			単-19号	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=100mm	m2	200	3,436	687,200			単-20号	
応急処理工		式	1		8,440,310				
応急処理作業工		式	1		2,111,000				
普通作業員(応急作業)		人	100	21,110	2,111,000			単-21号	

# 設計内訳書

工事名	精華拡幅他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
水路工		式	1		1,426,400				
PU側溝	PU1-300×300×600	m	200	7,132	1,426,400			単-22号	
素掘側溝工		式	1		478,960				
掘削	小規模 (標準)	m3	400	1,080	432,000			単-23号	
整地	敷均し (ルース)	m3	400	117.4	46,960			単-24号	
畦畔工		式	1		4,423,950				
掘削	小規模 (標準)	m3	500	1,080	540,000			単-25号	
路体 (築堤) 盛土	2.5m未満	m3	450	5,573	2,507,850			単-26号	
法面整形 (盛土部)	法面締固め有り 現場 制約無し	m2	3,000	458.7	1,376,100			単-27号	
構造物撤去工		式	1		1,156,100				
構造物取壊し工		式	1		1,156,100				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	100	7,534	753,400			単-28号	

# 設計内訳書

工事名	精華拡幅他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻（無筋） 機械積込	m3	100	1,677	167,700			単-29号	
殻処分	コンクリート殻（無筋）	m3	100	2,350	235,000			単-30号	
仮設工		式	1		735,000				
交通管理工		式	1		735,000				
交通誘導警備員		人日	50	14,700	735,000			単-31号	
直接工事費		式	1		27,241,034				
共通仮設費		式	1		4,153,750				
共通仮設費		式	1		394,750				
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		344,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,759,000				

# 設計内訳書

工事名	精華拡幅他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		31,394,784				
現場管理費		式	1		15,330,000				
工事原価		式	1		46,724,784				
一般管理費等		式	1		8,765,216				
工事価格		式	1		55,490,000				
消費税相当額		式	1		5,549,000				
工事費計		式	1		61,039,000				





# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	通常巡回		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
通常巡回		巡回車ライトバン 1500cc 受注者持込み	回	1	25,100	25,100		
	計					25,100		
	単価					25,100	円/回	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,573	5,573		
	計					5,573		
	単価					5,573	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	396.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	盛土部 無し 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	396.8	396.8		
	計					396.8		
	単価					396.8	円/m2	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	フィルター層	砂 仕上り厚50mm	単位	m2	数量	1	単価	863.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フィルター層	40mm以上60mm未満	m 2	1	863.2	863.2		
	計					863.2		
	単価					863.2	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	下層路盤 (歩道部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤 (歩道部)	100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	744.1	744.1		
	計					744.1		
	単価					744.1	円/m2	

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	表層	開粒度アスファルト混合物 (13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	透水性アスファルト舗装	1.4m未満 40mm 開粒度アスコン(13)	m 2	1	2,054	2,054		
	計					2,054		
	単価					2,054	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450	単位	基	数量	1	単価	3,328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	1	3,328	3,328		
計						3,328		
単価						3,328	円/基	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 300×300×600	単位	基	数量	1	単価	8,124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 門扉 無し 全ての費用	基	1	8,124	8,124		
計						8,124		
単価						8,124	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.8m 支柱間隔2m 菱形金網	単位	m	数量	1	単価	7,979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱(立入防止柵)		基礎 <sup>7</sup> ロック 2m	m	1	2,889	2,889		
金網・支柱(立入防止柵)(材料費)			m	1	5,090	5,090		
計						7,979		
単価						7,979	円/m	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	門扉	柵高1.8m 幅1.0m(片開き) 菱形金網	単位	基	数量	1	単価	59,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉		片開き 2m以下	基	1	13,620	13,620		
門扉(材料費)			基	1	45,500	45,500		
計						59,120		
単価						59,120	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	単位	m	数量	1	単価	9,178
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	コンクリート建込 ビーム式・ハネ式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	9,178	9,178		
	計					9,178		
	単価					9,178	円/m	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	南京錠(材料費)	40mm 真ちゅう	単位	個	数量	1	単価	624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シリンダー南京錠	40mm 真ちゅう	個	1	624	624		
	計					624		
	単価					624	円/個	

# 1次単価表

						単価使用年月	2022.04
						歩掛使用年月	2022.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	道路除草(複合)	肩掛式 城陽市(寺田地区)・精華町(山田地区)	単位	m2	数量	1	単価
							122.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m2	1	122.7	122.7	
計						122.7	
単価						122.7	円/m2

						単価使用年月	2022.04
						歩掛使用年月	2022.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	道路除草(複合)	肩掛式 精華町(乾谷地区・柘榴地区)	単位	m2	数量	1	単価
							123.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m2	1	123.6	123.6	
計						123.6	
単価						123.6	円/m2



# 1次単価表

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	道路除草(複合)	ハンドガイド式	単位	m2	数量		1	単価	67.37
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(ハンドガイド式)・集草・積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用		m2	1	67.37	67.37		
計							67.37		
単価							67.37	円/m2	

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	道路除草(複合)	ハンドガイド式	単位	m2	数量		1	単価	68.32
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(ハンドガイド式)・集草・積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用		m2	1	68.32	68.32		
計							68.32		
単価							68.32	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	処分費	刈草 (精華町)	単位	t	数量	1	単価	26,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	26,000	26,000		
計						26,000		
単価						26,000	円/t	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	処分費	刈草 (城陽市)	単位	t	数量	1	単価	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,600	13,600		
計						13,600		
単価						13,600	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	防草シート	露出 t=0.5mm	単位	m2	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	防草シート設置	無し 露出 固定ピンのみによる設置 平面部(1:2.0超)有り 1.1m2	m 2	1	832	832			
	計					832			
	単価					832	円/m2		

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=100mm	単位	m2	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m 2	1	3,346	3,346			
	養生工	防草コンクリート	m 2	1	89.47	89.47			
	計					3,435.47			
	単価					3,436	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	普通作業員 (応急作業)		単位	人	数量		1	単価	21,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	1	21,105	21,105			
計						21,105			
単価						21,110	円/人		

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	PU側溝	PU1-300×300×600	単位	m	数量		1	単価	7,132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 無し	m	1	7,132	7,132			
計						7,132			
単価						7,132	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	掘削	小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	1	1,080	1,080		
計						1,080		
単価						1,080	円/m3	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	整地	敷均し(ル-ス)	単位	m3	数量	1	単価	117.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	117.4	117.4		
計						117.4		
単価						117.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	掘削	小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	1	1,080	1,080		
	計					1,080		
	単価					1,080	円/m3	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,573
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,573	5,573		
	計					5,573		
	単価					5,573	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	法面整形（盛土部）	法面締固め有り 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	458.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形（盛土部）	有り 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 すべて	m2	1	458.7	458.7		
	計					458.7		
	単価					458.7	円/m2	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,534
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	7,534	7,534		
	計					7,534		
	単価					7,534	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	殻運搬	コンクリート殻（無筋） 機械積込	単位	m3	数量	1	単価	1,677
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	1,677	1,677		
	計					1,677		
	単価					1,677	円/m3	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	殻処分	コンクリート殻（無筋）	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m 3	1	2,350	2,350		
	計					2,350		
	単価					2,350	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	1	14,700	14,700			14,700
計					14,700			
単価					14,700	円/人日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
通常巡回	巡回車ライトバン 1500cc 受注者持込み					1		25,100
土木一般世話役		人	0.5	24,780		12,390		
運転手（一般）		人	0.5	19,635		9,817		
巡回車	ライトバン 1500cc	台	1	2,888		2,888		
諸雑費（まるめ）		式	1			5		
計						25,100		
単価						25,100	円/回	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	100	988	98,800	9,178
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	988	98,800	
転落防止柵	H=1.1m W (コンクリート建込) スパン3.0m	m	100	8,190	819,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					917,800	
単価					9,178	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	26,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		刈草 (精華町)						
			t	100	26,000	2,600,000		
計						2,600,000		
単価						26,000	円/t	

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	13,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		刈草 (城陽市)						
			t	100	13,600	1,360,000		
計						1,360,000		
単価						13,600	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防草シート設置	無し 露出 固定ピンのみによる設置 平面部(1:2.0超) 有り 1.1m2	単位	m 2	数量	1	単価	832
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防草シート設置（露出）	時間制約無 現場条件1 平面部(1:2.0超)	m 2	1	612	612			
防草シート	厚0.5mm 目付量114g/m2	m 2	1.1	200	220			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					832			
単価					832	円/m 2		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 3,346
土木一般世話役		人	1	24,780	24,780	
普通作業員		人	3.2	21,105	67,536	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m <sup>3</sup>	12.1	19,800	239,580	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,704	
計					334,600	
単価					3,346	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

養生工	防草コンクリート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	89.47
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.09	24,780	2,230		
普通作業員		人	0.31	21,105	6,542		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		175		
計					8,947		
単価					89.47	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	7,132
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,920.72	49,207			
鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,340	22,110			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					71,320			
単価					7,132	円/m		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (盛土部)	有り 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 すべて	単位	m2	数量	100	単価 458.7
普通作業員		人	0.7	21,105	14,773	
バックホ運転	山積0.45m3(平積0.35m3)	日	0.7	41,260	28,882	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		2,215	
計					45,870	
単価					458.7	円/m2

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.04
						歩掛使用年月	2022.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	7,534
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	7,534	7,534		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					7,534		
単価					7,534	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2022.04
						歩掛使用年月	2022.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	Co無筋	m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000		
計					235,000		
単価					2,350	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		14,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,700	14,700		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					14,700		
単価					14,700	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価
					1		50,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					50,750		
単価					50,750	円／工事	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

巡回車	ライトバン 1500cc	単位	台	数量	1	単価	2,888
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	4	527	2,108		
ガソリン	レギュラー	L	5	156	780		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					2,888		
単価					2,888	円/台	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホ運転	山積0.45m3(平積0.35m3)	単位	日	数量	1	単価	41,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	22,260	22,260		
軽油	1. 2号		L	90	141	12,690		
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0.45m3(平積0.35m3)		日	1	6,310	6,310		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						41,260		
単価						41,260	円/日	